[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021                                                                                                   № 110

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 28.11.2016 № 113 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в администрации сельского поселения Шапша» (с изменениями от 30.01.2020 № 23, от 05.03.2020 № 37, от 19.11.2020 № 121, от 27.05.2021 № 61)

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 06.09.2021 № 1504 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»:
1. Пункт 2.2 приложения к постановлению администрации сельского поселения Шапша от 28.11.2016 № 113 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в администрации сельского поселения Шапша» дополнить подпунктами «ж» и «з» следующего содержания:

«ж) запрашивать у органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов местной администрации, органов управления государственными внебюджетными фондами, организаций и должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся контрольные мероприятия;
з) запрашивать у органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов местной администрации, органов управления государственными внебюджетными фондами, а также организаций, являющихся владельцами и (или) операторами информационных систем, доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша

        Л.А.Овчерюкова